AIŠKINAMASIS RAŠTAS

dėl MOKINIŲ PRIĖMIMO Į PANEVĖŽIO miesto SAVIVALDYBĖS BENDROJO ugdymo MOKYKLAS TVARKOS APRAŠO, patvirtiNTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. GRUODŽIO 21 D. SPRENDIMu NR. 1-406, pakeitimo

2018 m. gruodžio  4 d.

Panevėžys

1.Problemos esmė: 2018 m. vasario 1 d. įsigaliojus LR švietimo įstatymo Nr. I-1489 8, 9 ir 47 straipsnių pakeitimo įstatymui, priimtam 2017 m. gruodžio 19 d. Nr. XIII-926, neteko galios Vaiko brandumo mokytis pagal priešmokyklinio ir pradinio ugdymo programas įvertinimo tvarkos aprašas, patvirtintas LR Švietimo ir mokslo ministro 2005 m. spalio 29 d. įsakymu Nr. ISAK-2173, Vaiko, kuriam tais kalendoriniais metais sueina 7 metai ir kuriam reikalinga nuolatinė kvalifikuotų specialistų pagalba bei sveikatą tausojantis dienos režimas, ugdymo ikimokyklinio ugdymo įstaigose arba namuose pagal vaiko ugdymosi poreikiams pritaikytą ugdymo programą organizavimo aprašas, patvirtintas LR Švietimo ir mokslo ministro 2007 m. rugsėjo 14 d. įsakymu Nr. ISAK-1836. LR Švietimo ir mokslo ministro 2018 m. vasario 5 d. nutarimu Nr. V-242 pakeistas Priešmokyklinio ugdymo tvarkos aprašas, 2018 m. kovo 13 d. nutarimu Nr. V-100 - Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas tvarkos aprašas, 2018 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. V-322 - Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą, profesinio mokymo įstaigą bendrųjų kriterijų sąrašas. LR Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 682 pakeistos Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklės. LR Sveikatos apsaugos ministro 2018 m. balandžio 26 d. įsakymu Nr. V-529 vaiko sveikatos pažymėjimas tvarkomas elektroniniu būdu. Įsigaliojo bendrasis duomenų apsaugos reglamentas.
 2.Kaip šiuo klausimu sprendžiami projekte aptarti klausimai: Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 29 straipsnio 2 punktas reglamentuoja, kad Savivaldybės taryba, vadovaudamasi LR Švietimo ir mokslo ministro patvirtintais bendraisiais priėmimo kriterijais, nustato priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą tvarką. Šiuo metu galiojantis Mokinių priėmimo į Panevėžio miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašas, patvirtintas Savivaldybės tarybos 2017 m. gruodžio 21 d. sprendimu Nr. 1-406, nebeatitinka pasikeitusių teisės aktų nuostatų. 
3.Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: Įgyvendinant pasikeitusias teisės aktų nuostatas, parengtas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas Dėl Mokinių priėmimo į Panevėžio miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo (toliau - Aprašas), patvirtinto Savivaldybės tarybos 2017 m. gruodžio 21 d. sprendimu Nr. 1-406, pakeitimo.
Su Aprašo projektu buvo supažindintos visos miesto bendrojo ugdymo mokyklos; atsižvelgta į J. Balčikonio, 5-osios, J. Miltinio ir „Minties“ gimnazijų direktorių pasiūlymus. 
Esminiai Aprašo pakeitimai:

Pakoreguota ir patikslinta asmenų, Lietuvoje baigusių užsienio valstybės arba tarptautinės organizacijos pradinio, pagrindinio ugdymo programą ar tam tikrą jos dalį arba vidurinio ugdymo programos dalį, iš užsienio atvykusių asmenų priėmimo mokytis tvarka.

Keičiasi vaikų priėmimo į 1-ąją klasę tvarkos kai kurios nuostatos:
 -šešiametis vaikas gali būti priimtas į pirmąją klasę, jei jis buvo pradėtas ugdyti pagal priešmokyklinio ugdymo programą metais anksčiau (kai tais kalendoriniais metais sueina 5 metai). Tam būtina pateikti priešmokyklinio ugdymo pedagogo ar Jungtinės grupės ikimokyklinio ugdymo auklėtojo, švietimo pagalbos specialisto (jeigu buvo teikta pagalba) rekomendaciją. 
 -nebelieka trišalės sutarties pagal kurią pirmokai, pateikę PPT pažymą ir gydytojo rekomendaciją dėl sveikatą tausojančio rėžimo, vienerius metus galėjo būti ugdomi ikimokyklinėje ugdymo įstaigoje.  
     Mažinamas pateikiamų dokumentų skaičius – iš pateikiamų dokumentų sąrašo išbraukiami ketvirtos klasės pasiekimų aprašas, vaiko sveikatos pažymėjimas. 
     El. paštu kartu su užpildytų ir pasirašytų popierinių prašymų skaitmeninėmis kopijomis arba elektroniniais prašymais, pasirašytais kvalifikuotu elektroniniu parašu, bus galima siųsti ir pridedamų reikalingų dokumentų skaitmenines kopijas. Tokiu būdu beveik visus dokumentus (išskyrus PPT pa-žymą dėl specialiųjų poreikių) bus galima pateikti el. paštu. Originalo bus prašoma tik tuo atveju, jeigu atsiųstuose el. paštu dokumentuose bus neryškūs įrašai. 
Pailgėjus mokslo metams ir atsižvelgus į gimnazijų direktorių pageidavimus, koreguojama priėmimo į gimnazijų I ir III klases pradžia - kovo 1 d. 
Dėl priėmimo į gimnazijas vėlesnės pradžios keičiamas gimnazijų I, III klasių skaičiaus nustatymo kriterijus: vietoj gautų iki kovo 1 d. prašymų skaičiaus - aštuntųjų ir dešimtųjų klasių mokinių tolesnių mokymosi ketinimų apklausos duomenys.
Specialiosioms mokykloms, SJMC suaugusiųjų ir jaunimo klasėms klasių skaičius keletą kartų per metus bus tikslinamas padidėjus mokinių ir klasių skaičiui.

Teisinis priėmimo į mokyklas tvarkos reguliavimas bus aiškesnis ir detalesnis, atitiks pasikeitusius teisės aktus. Aprašo pakeitimai leis gerinti bendrojo ugdymo paslaugų prieinamumą, didinti viešųjų paslaugų, gaunamų elektroniniu būdu, skaičių. Priėmimo tvarka bus patogesnė mokiniams ir jų tėvams. 
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: Nėra.
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą. Nenumatoma.

6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: Projektas parengtas Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Švietimo ir jaunimo reikalų skyriaus iniciatyva.

Pridedama:
1. Mokinių priėmimo į Panevėžio miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo (toliau - Aprašas), patvirtinto Savivaldybės tarybos 2017 m. gruodžio 21 d. sprendimu Nr. 1-406, kopija, 28 lapai.

2. Lyginamasis variantas, 29 lapai.
3. Panevėžio J.Balčikonio, 5-osios, J.Miltinio, „Minties“ gimnazijų direktorių pasiūlymų dėl „Mokinių priėmimo į Panevėžio miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo“ projekto kopija, 1 lapas.
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